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RREO - ANEXO 3 LRF, Art. 53, inciso 1 

ESPECIFICAÇAO 

1 of 5 

NOV/2022 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
042.613.753-11 

PREFEITO MUNICIPAL 

RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

DUJ2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
NOV/2022 A OUT/2023 

El/0UJCÃ0 DA RECEITA REAUZADA NOS 01.'IIMOS 12 MESES 

JAll/2023 FEV/2023 MAR/2023 AIIR/2023 MAlll023 JUN/l023 JUlJ2023 

RA YANNA MARA R. AMORIM ROCHA 
038.994.593-50 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

JOÃO ANTONIO DA TRINO. VIANA 
643.724.213-20 

CRC PI W 6.239/0-5 

ld :0471B23A121E11D1 

A00/2023 SBT/2023 OUT/2023 

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 
035.657.943-30 

CONTROLADOR 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

FllNDO IM CAPITAUZAÇÃO(ftANO PREVlllENaÁIUO) 

10TAL 
(ÓL11MOS 
12Ml!SES) 

Rl!Cl!ITAS PREVIDl!NCIÁRJAS-RPPS (FUNDO BM CAP!f ALIZACÃO) 

1 

PREVISÃO 

AnJALIZADA 

1 

Rl!Cl!ITAS Rl!ALIZADAS 

ATÉ O IIIMEffltl! 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPlT AL (Ili) 

Alienação de Bens. Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO-(IV) • (I + Ill - Iij 

(a) (b) 

1.416.500,00 

619.750,00 

590.250,00 

15.750,00 

13.750,00 

593.250,00 

561.750,00 

15.750,00 

15.750,00 

73.500,00 

0,00 
73.500,00 

0,00 

0,00 

130.000,00 

98.500,00 

0,00 

31.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.416.500,00 

R$1 

PREVISÃO 
TUALIZADA 

RS 1 

1.120.861,73 

497.428,15 

486.050,45 

11.377,70 

0,00 

471.734,95 

411.661 ,32 

73,63 

0,00 

151.698,63 

0,00 
151.698,63 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.120.861 ,73 

DOrAÇÃO Dl!SPl!SAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS INSCllfAS BM RESTDSA 

DESPESAS PIUMDBNCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZACÃO) 

Bcneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [19375], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

AnJALIZADA ATÉ O IIIMEffltl! 
(e) (d) 

1.304.000,00 1.050.694,09 
1.054.000,00 1.034.962,09 

250.000,00 15.732,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

1.304.000,00 1.050.694,09 

ATÉ O IIIMEffltl! ATÉ O IIIMEffltl! PAGAJI. NÃO PllOCESSADOS 
(e) (1) NO BXl!Rdao (a) 

1.050.694,09 1.050.694,09 0,00 
1.034.962,09 1.034.962,09 0,00 

15.732,00 15.732,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

1.050.694,09 1.050.694,09 0,00 
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RRE0-ANEX04(LRF, art. 53, inciso II) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPIT ALIZAÇÂO (VI) • (IV - V) 112.500,00 70. 167,64 70.167,64 

Rl!CIJRSOS RPPS ARltl!CADADOS EM EXEltclCIOS AN11!RIORES 

VALOR 

RESBltVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTl!S DB Rl!CIJRSOS PARA O PIJNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização - APorte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

BENS B DIRBITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 

RECEITAS CORRENTES (Vil) 
Receita de Contribuiçõe1; dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Recciw Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Rep,imes 
Demais Receitas Correntes 

llllNDO EM IW'ARTl(:Ã()(l'IN[O nNANCm10) 

RECEITAS PRBVIDBNCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI • Contabilidade [1 9375], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

1 

PRl!VISÃO 

1 
AnJALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
3 of 5 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 
RECEITAS DE CAPITAL (Vlll) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) • (Vil + vun 

PERIODO: Janeiro a outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

70.167,64 

PRl!VISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PRl!VISÃOORÇAMENTÁRIA 

APORTl!S REALIZADOS 

SALDO AnJAL 

RECEITAS Rl!ALIZADAS 
A'fflO BIMES11tB 

(b) 

RS I 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

191.311,24 
0,00 
000 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

RSI 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DBSPl!SAS EMPl!NIIADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS INSatrrAS EM RESTOS A 

Dl!SPl!SAS PRBVIDBNCIÁRIAS • RPPS (FIJNllO EM REPARTIÇÃO) 

Beneflcios 
Apasentadorias 
Pensões par Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)= (IX- X) 

AnJALIZADA A'fflO BIMES11tB 
(e) (d) 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 
APORTl!S DB Rl!CIJRSOS PARA O PIJNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIRBITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

A'fflO BIMES11tB 
(o) 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

AIIMINISTltAÇÃODOUGIMl:l'IIÓPRIOD&IUWIINaADOSSIRVIIIORIS•Rffl 

RBCEITASDAADMINISTilAÇÃO- RPPS I A~A 1 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (Xll) 

FONTE: SCPI-Contabnidade [19375], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

242.000,00 
242.000,00 

A'ffl O BIMES11tB PAGAR NÃO PROCESSADOS 
(ll NO EXEltc!Clo 00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 

APORTl!S REALIZADOS 

SALDO AnJAL 

RECEITAS REALIZADAS 
A'fflO BIMES11tB 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
000 

87.546. 11 
87.546. 11 
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RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

Dl!SPESAS DA AllMINISTRAÇÃO • RPPS 
DOTAÇÃO 

AnJALIZADA 
(e) 

DESPESAS EMPBNIIADAS 
ATÉO BIMEmlB 

DESPESAS UOUIDADAS 
ATÉO IIIMIIS1RB 

DESPESAS PAOAS 
ATÉ O BIMEmlB 

(t) 

Desoesas Correntes {XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) - (XIII)+ (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV])• (Xll-XV) 

221.000.00 
42.000,00 

179.000,00 
21 .000,00 

242.000,00 
0,00 

(d) 

101.363.25 
0,00 

101.363,25 
0,00 

101.363,25 
-13 .8 17,14 

(o) 

78.863.25 
0,00 

78.863,25 

º·ºº 78.863 ,25 
8.682,86 

71.363.25 
0,00 

71.363 ,25 
0,00 

71.363,25 
16.182,86 

INSCRITAS BM ltl!Sl'OSA 
PAGAlt NÃO PltOCBSSAllOS 

NO BXERCICIO (a) 

RS I 

0.00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

Bl!llll B DIRBITOS DO RPPS • AllMINISTRAÇÃO DO RPPS SALDOAnJAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

UNUICIOll l'UVIIIENaÃRIO MAlfflDOS PSLOTISOORO 

-27.273,09 
0,00 
0,00 

RECBrrAS PREVIDBNCIÃRIAS (IIBNBPICIOS MANl1DOS PBLO TBSOIJRO) 

RECBrrAS RBALIZADAS 

ATÉO BIMEmlB 

Contnbu1ções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIO$ MANTIDOS PELO TESOURO) (XVll) 

DESPl!SAS PREVIDBIICIÁRIAS (IIBNBPICIOS MANl1DOS PBLO TBSOIJRO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFICIO$ MANTIDOS PELO TESOURO (X!X) - (XVll- XVlll) 

º·ºº º·ºº º·ºº 
DOTAÇÃO DESPl!SAS EMPBNIIADAS DESPl!SAS UQUD)ADAS 

An!ALIZADA ATÉOBIMEmlB ATÉOBIMEmlB 

00 M 00 

0,00 0,00 º·ºº 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 º·ºº 
0,00 0,00 º·ºº 
0,00 0,00 º·ºº 

DESPl!SAS PAGAS 
ATÉ O BIMEmlB 

(t) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

EVERAROO LIMA ARAUJO 
042.613.753-11 

PREFEITO MUNICIPAL 

RA Y ANNA MARA R. AMORIM ROCHA 
038.994.59V'i0 

JOÃO ANTONIO DA TRINO. VIANA 
643.724.213-20 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS CRC PI Nº 6.239/0-5 

FONTE: SCPI - Contabilidade [19375], PREFEITURA MUNICIPAL DE CUR.RALINHOS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
5 of 5 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

PERIODO: Janeiro a outubro 2023/BIMESTRE Setembro -Outubro 

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 
035.657.943-30 

CONTROLADOR 
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência. as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entr<ga do material ou serviço, nos lennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP!· Contabilidade [19375], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS BM ltl!Sl'OSA 
PAGAlt NÃO PROCESSADOS 

NO BXERCICIO (a) 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 

RSI 
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